
Podmínky pro poskytování příspěvků
z majetku Nadačního fondu

1. Nadační příspěvky z Nadačního fondu mohou být poskytovány fyzickým, právnickým oso-
bám, neziskovým organizacím (zejména nadacím, nadačním fondům, spolkům, obecně 
prospěšným společnostem, církvím, a to pouze za předpokladu, že tyto prostředky budou 
využity výhradně k účelům odpovídajícím účelu Nadačního fondu podle článku 2 tohoto 
Statutu.

2. Nadační příspěvek může být poskytnut zejména za účelem realizace činností uvedených 
v článku 3 tohoto Statutu: 

 (i) formou poskytování finančních prostředků; 
 (ii) formou poskytování konkrétních věcí a služeb; 
 (iii) formou zajištění realizace určitých dodávek a služeb či věcí; 
 (iv) jakoukoliv jinou formou, kterou správní rada v konkrétním případě shledá vhodnou  
  či účelnou. 
3. O poskytnutí nadačního příspěvku rozhoduje správní rada na základě písemné žádosti, 

která musí obsahovat tyto náležitosti: 
 (i) u fyzických osob jméno a adresu žadatele, rodné číslo; 
 (ii) u právnických osob plný název, adresu, údaje o registraci právnické osoby,   
  bankovní spojení, identifikační číslo; 
 (iii) podrobné zdůvodnění  žádosti o poskytnutí nadačního příspěvku, včetně   
  podrobného popisu, jak má být s nadačním příspěvkem naloženo; 
 (iv) požadovanou výši nadačního příspěvku.   
4. Správní rada Nadačního fondu může rozhodnout o poskytnutí nadačního příspěvku i v ji-

ných případech dle svého uvážení, v souladu s účelem Nadačního fondu. Nadační příspěvky 
nebudou poskytnuty na základě žádosti vedené zjevně nepoctivým záměrem. 

5. Nadační fond nesmí poskytnout nadační příspěvek osobě, která je členem jeho orgánu  
nebo která je zaměstnancem Nadačního fondu, ani osobě jim blízké. 

6. Na poskytnutí nadačního příspěvku není právní nárok.
7. Přehled poskytnutých nadačních příspěvků bude zveřejňován ve výroční zprávě Nadační-

ho fondu.


